## ЗАКЛЮЧЕНИЕ

## о результатах общественных обсуждений по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории северно-восточной части пос. Садовый Сосновского муниципального района Челябинской области

с. Долгодеревенское

28.09.2022

## Основание разработки:

- постановление администрации Сосновского муниципального района № 1248 от 13.07.2022 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории северно-восточной части пос. Садовый Сосновского муниципального района Челябинской области

Инициатор: ООО «Уральский лес»

Проектная организация: ООО «Уральский лес»

Информирование о проекте:

Общественные обсуждения проведены в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались с 07.09.2022 по 19.09.20225 включительно:

- в письменной форме (с пометкой «Общественные обсуждения по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории северно-восточной части пос. Садовый Сосновского муниципального района Челябинской области в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. 50 лет ВЛКСМ, 21;
- посредством внесения предложений и замечаний в раздел «Общественные обсуждения» на официальном сайте Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru;
- посредством электронной почты на электронный адрес: kom\_pziz@chelsosna.ru (с пометкой «Общественные обсуждения по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории северно-восточной части пос. Садовый Сосновского муниципального района Челябинской области).

Протокол общественных обсуждений от 20.09.2022 хранится в Управлении архитектуры и строительства.

Информационное обеспечение:

- публикация постановления администрации Сосновского муниципального района постановлением администрации Сосновского муниципального района № 1738 от 05.09.2022 «О проведении общественных обсуждений» в газете «Сосновская Нива» № 38 от 07.09.2022, размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет;
- размещение проекта на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и ;
- экспозиция проекта размещена на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет chelsosna.ru. Предложения и замечания принимались по электронной почте <a href="mailto:kom\_pziz@chelsosna.ru">kom\_pziz@chelsosna.ru</a> и в здании администрации Кременкульского сельского поселения по адресу: Челябинская область, Сосновский район, с. Кременкуль, ул. Ленина, 146.

На обсуждение был представлен проект планировки и проект межевания территории северно-восточной части пос. Садовый Сосновского муниципального района Челябинской области.

Учитывая, что представленная документация выполнена с нарушениями действующего законодательства: проект по составу и содержанию не соответствует Градостроительного Кодексу  $P\Phi$ , а также местным нормативам градостроительного проектирования несоответствие сведений, предусмотренных проектом межевания в части позиций 51, 52A ведомости образуемых и изменяемых земельных участков, данным государственного кадастрового учета недвижимости имущества

В ходе общественных обсуждений вопросов, замечаний и предложений в Комиссию и на электронную почту kom\_pziz@chelsosna.ru поступали:

1. Миронов С.Н., о размещении несколько парковочных место около водного объекта.

## Вывод:

- 1. Общественные обсуждения считать состоявшимися.
- 2. Рекомендовать отклонить от утверждения и направить на доработку проект планировки и проект межевания территории северно-восточной части пос. Садовый Сосновского муниципального района Челябинской области
- 3. З. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.

Председатель комиссии

С.А. Чигинцев